
 

 
Stránka 1 z 3 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
 

Platná pro 1. kolo přijímacího řízení 
 
 

                                        Všeobecná ustanovení 
  
        Platné související právní předpisy:  

 
• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon 
• Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

(dále jen „vyhláška“) 
• Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 Sb.“) 
• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 
 
         Přílohami přihlášky jsou:  
 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, je-li podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
     potřeba – z posudku musí být zřejmé identifikační údaje uchazeče, obor vzdělání, pro který je 
     vydáván, vyjádření o zdravotní způsobilosti, datum vydání posudku a identifikační údaje 
     vydávajícího lékaře,  
• doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení,  
• hodnocení na vysvědčení z posledního ročníku základní školy. Hodnotí-li škola slovně, převede 
     slovní hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá dokument obdobný výpisu z 
     vysvědčení doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání,  
• osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba,  
• platný doklad prokazující potvrzení pobytu na území České Republiky,  
• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona 
     (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (není  
     potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení o studiu 
     vydané zahraniční školou),  
• žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li o uchazeče, 
     který se vzdělává nebo vzdělával ve škole nebo třídě s vyučovacím jazykem národnostní menšiny, 
     a který se hlásí alespoň do jednoho oboru středního vzdělání, kde je vyučovacím jazykem jazyk  
     národnostní menšiny, a doklad prokazující splnění podmínek pro podání žádosti; žádost musí  
     obsahovat informaci, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba 
     – tedy ve kterém termínu chce uchazeč konat jednotnou zkoušku v jakém jazyce (postačuje 
     označení v přihlášce).  
 

 
Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 
neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy 
může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení, např. v případě dokladu o 



 
Stránka 2 z 3 

 

hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podobně to funguje pro překlad dokladu v 
cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý (vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může vyzvat k 
předložení překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za 
neprokázanou.  

 
 

 
1. Počet míst pro přijetí uchazečů do oborů 

 
Název studijního 

oboru 
Kód studijního 

oboru 
Délka studia Forma studia Počet přijímaných 

žáků 
Mechanik seřizovač 23-45-L/01 4 roky denní 30 
Obráběč kovů 23-56-H/01 3 roky denní 18 
Cukrář 29-54-H/01 3 roky denní 15 
Kuchař-číšník 65-51-H/01 3 roky denní 15 
Kadeřník 69-51-H/01 3 roky denní 24 

         Obor středního vzdělání zakončený maturitní zkouškou (čtyřletý studijní obor) 
            Obor středního vzdělání zakončený závěrečnou zkouškou (tříletý učební obor). 

 
       2. Určení pořadí dle bodového systému 

 
 Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem bodů podle těchto kritérií:  
 
 Pro maturitní obor (skupina L) 
 
 výsledek písemných testů jednotné přijímací zkoušky z ČJ – max. 50 bodů a z MAT max. 50 bodů. 
 

          Výsledek v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ: 
          průměr známek do 1,5……………….50 bodů 
          průměr známek do 2,0……………….40 bodů 
          průměr známek do 2,5……………….30 bodů 
          průměr známek do 3,0……………….20 bodů 
          horší průměr než je 3,0 ……………….0 bodů 
 
           
          V případě rovnosti bodového ohodnocení budou postupně uplatňována následující kritéria. 
 
          Vyšší umístění získá uchazeč: 
 
          1. Který dosáhl lepšího výsledku testu (JPZ) z matematiky, 
          2. Který dosáhl lepšího výsledku testu (JPZ) z českého jazyka 
          3. Který má lepší hodnocení z matematiky v I. pololetí posledního ročníku ZŠ 
          4. Který má lepší hodnocení z českého jazyka v I. pololetí posledního ročníku ZŠ  

 
 
             

          
 
 
 
 
 



 
Stránka 3 z 3 

 

          Pro učební obor (skupina H) 
           
          Výsledek v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ: 
 
          průměr známek do 1,5……………….50 bodů 
          průměr známek do 2,0……………….40 bodů 
          průměr známek do 2,5……………….30 bodů 
          průměr známek do 3,0……………….20 bodů 
          za horší průměr než je 3,0 …..……….0 bodů 
 
          V případě rovnosti bodového ohodnocení budou postupně uplatňována následující kritéria: 
          vyšší umístění získá uchazeč 
 
          1. Který dosáhl lepšího výsledku testu (JPZ) z matematiky, 
          2. Který dosáhl lepšího výsledku testu (JPZ) z českého jazyka 
          3. Který má lepší hodnocení z matematiky v I. pololetí posledního ročníku ZŠ 
          4. Který má lepší hodnocení z českého jazyka v I. pololetí posledního ročníku ZŠ  

 
 

 
 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který 
rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje 
podle § 86 až 88 správního řádu.  
 

 
 

 
 

 
Velká Bíteš 16. 01. 2024 Ing. Bc. Josef Chytka 
 ředitel školy 


